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Spørgsmål 415: 

Ministeren bedes opdatere svaret af 10. marts 2010 på alm. – del spørgsmål nr. 
129 (2009-10) vedrørende skattesnyd i forbindelse med sommerhusudlejning. 
Ministeren bedes oplyse: 
- Hvor mange kontroller af sommerhusudlejeres skattebetaling har SKAT 

gennemført i perioden 2001-2011 opgjort på hvert år?
- Hvor mange tilfælde af skattesnyd i forbindelse med sommerhusudlejning har 

SKAT opdaget i perioden 2001-2011 opgjort på hvert år? Ministeren bedes 
samtidig oplyse værdien af de ubeskattede udlejningsindtægter fundet ved disse 
kontroller.

- Hvad vil ministeren gøre ved den omfattende svindel med indtægter fra 
sommerhusudlejning?

Svar: 

SKAT har oplyst følgende, som jeg skal henholde mig til: 

”Resultatet af det landsdækkende projekt sommerhusudlejning ved bureau er nu opgjort til 
29,9 mio. kr. i indkomstforhøjelse en stigning på 1,2 mio. kr. i forhold til svaret fra marts 
2010. Stigningen udspringer af, at der ikke var afsagt kendelse i alle sagerne på opgørelses-
tidspunktet. 

Siden svaret fra marts 2010 har SKAT gennemført en opfølgning på de ca. 1.400 sommer-
husejere, som fik ændret deres indkomst i 2007. Ved en maskinel udsøgning har SKAT 
konstateret, at 504 sommerhusejere ikke har selvangivet enten i 2008 eller i 2009 eller i 
begge år. Til dato er der gennemgået 450 af disse sager, og i 180 tilfælde er der sket forhø-
jelse af indkomsten vedrørende manglende indtægter fra sommerhusudlejning med ca. 3,4 
mio. kr. svarende til en ændringsprocent på 40. Af de 180 skatteydere har tre tidligere fået 
bøde og to fået en indskærpelse om reglerne og konsekvensen ved ikke at selvangive. 

Det landsdækkende projekt er imidlertid ikke afsluttet, fordi to landsdækkende udlejnings-
bureauer, først - efter pålæg af daglige bøder – ultimo januar 2011 i papirform har afleveret 
ca. 5.000 kontroloplysninger til SKAT. 

Det har vist sig meget vanskeligt at håndtere oplysningerne i papirform, og udlejningsbu-
reauerne er derfor – igen med pålæg af daglige bøder – blevet pålagt at udlevere oplysnin-
gerne elektronisk. 

For indkomståret 2010 er der på nuværende tidspunkt ikke iværksat foranstaltninger på 
sommerhusområdet, idet selvangivelsesfristen ikke er udløbet. 

Fra 2011 skal bureauer indberette lejeindtægter ved sommerhusudlejning til SKAT. Samti-
dig forhøjes det skattefri bundfradrag for disse sommerhusejere til 20.000 kr. 

Fremover vil der alene være behov for indsats i forhold til privat udlejning af sommerhuse. 
Vurderingen af kontrol på dette område vil være en del af SKATs løbende risikovurdering.

Som det fremgår af svaret på spørgsmål 129 (2009-10) er det ikke muligt at besvare de 
konkrete spørgsmål om antal kontroller og resultatet af disse, udover det anførte i svaret på 
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spørgsmål 129. Det skyldes, at det i de statslige ligningssystemer ikke er muligt at se, hvor-
vidt eventuelle forhøjelser beror på udlejning af sommerhuse, ligesom de tidligere gennem-
førte aktioner ikke er så veldokumenterede.” 


